Non intendimus autem per presentes super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquomodo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi etiam in foro conscientia, neque etiam easdem presentes illi, qui à Nobis, & Apostolica Sede vel ab aliquo Prælato, seu Judge ecclesiastico excommunicati, suspensi, interditi, seu aliis in sententiis, & censuras incidisse declarati, vel publice denuntiati fuerint, nisi intra tempus dierum duarum hebdomadarum satisfecerint, aut eorum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

Non obstantib. const. & ord. apost. præsertim quibus facultas absolvendi in certis tunc expressis casibus in Rom. Pont. pro tempore existentibus reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Indulgentiarum, & facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant; nec non regula nostra de non concedendis Indulgent. ad Instar, ac quorumcumque Ordinum, & Congregationum, sive Institutum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privileg. quoque, indulg. & liter. apost. eisdem ordinibus, congregationibus, & institutis, illorumque personis quomodolibet.

FERRAR. BIBLIOTHEC. TOM. IV.

bet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus, & singulis etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specificis, expressis, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis, ac formam in eis traditam pro servata habentes hac vice specialiter nominatim, & expresse ad effectum præmissorum derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Ut autem presentes nostræ, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus ut earundem presentium transumptis, vel exemplis etiam impressis manu alicujus Notar. publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis ubique locorum, & gentium eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 11. Septembris 1758. Pontificatus Nostri Anno Primo. D. Card. Passionis. J. Datar. Vis. de Curia J. C. Boschi. Loco Plum. J. B. Eugenius. Registrata in Secretaria Breviarum.

ARTICULUS II.

Jubilæum quod ea, quæ concernunt Confessarium Jubilare.

SUMMARIUM.

- 1 Quæ facultas eligendi Confessarium: quid in regularibus: qualis debet esse: an moniales possint Confessarium eligere Jubilei tempore: pro solis viris approbatus non à mulieribus eligendus: complex an eligi possit: excommunicatus; suspensus; irregularis; & utrum queant eligi, & quæ facultas, ad num. 31.
2 Quid si ex justa causa absolutio poenitenti differatur: potestas committendi voti quid comprehendat, ad num. 53.
3 Qualiter faciendæ est commutatio: quæ hodie non permittuntur Confessario Jubilari: quæ olim poterant commutari: quæ ad commutationem requirantur: varia exempla proponuntur, ad num. 70.

In Jubilæis extraordinariis duarum hebdomadarum conceditur cuilibet seculari facultas eligendi Confessarium ab Ordinario loci approbatum; Communis, & patet ex bullis pro talibus Jubilæis edi solitis. Etiam Regulares possunt tempore Jubilæi sine licentia suorum Superiorum sibi eligere Confessarium quemlibet, sive secularem, sive regularem ex approbatis ab Ordinario loci; Navarrus, Suarez, Filliuc. dicens sic esse declaratum à Sacra Congregatione, Bossius, Diana, Bordon. Lugo, Gobat dicens esse rescriptum Roma, ut stetur verbis Bullæ, Bellegambe part. 3. sect. 9. q. 1. cum La Croix lib. 6. part. 5. num. 1464. Felix Potestas tom. 1. part. 2. num. 1429. Tamb. tom. 2. pag. 37. num. 40. & sic etiam plures alii. Et de facto verba Bullæ non solum dant potestatem omnibus, & singulis Regularibus cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti eligendi sibi Confessarium quemlibet, tam secularem, quam regularem, qui ab omnibus casibus absoluti s. sed etiam hanc potestatem concedunt, non obstantibus quibuscumque privilegiis eisdem Ordinibus concessis, etiam si de illis specialis mentio faciendæ esset.

Nec obstant constitutiones aliquæ Summorum Pontificum, & signatur Urbani VIII. constitut. incipient. In specula 19. Julii 1630. declarantes, & respective declarans Bullam Cruciatæ, & alia Indulta hujusmodi Regularibus, & Monialibus non suffragari quantum ad illum articulum eligendi Confessarium independenter à suis Superioribus. Non obstat, inquam, quia ultra quam

Nna

quod,

quod, ut notat Felix Potestas *loc. citat. num. 1429.* & alii, declaratio contraria Pontificum est expresse edita pro Bulla Cruciatæ, minime pro Jubilæo; recte insuper adverteat Card. de Lugo *disp. 20. de Penitentia num. 189.* diversis formulis, & efficacioribus revocari privilegia Regularium in bulla Jubilæi, quam in bulla Cruciatæ. Unde quamvis Regulares non possint vi bullæ Cruciatæ eligere Confessarium sine licentia suorum Superiorum, eo quod privilegium concessum Regularibus, quod non possint eligere Confessarium extraneum, non sit revocatum per bullam Cruciatæ, possunt tamen talem Confessarium eligere vi Jubilæi, eo quod per ejus Bullam censetur revocatum supradictum privilegium, ut patet ex supra adductis verbis in bulla Jubilæi apponi solitis: *Non obstantibus quibuscumque privilegiis iisdem Ordinibus concessis, etiamsi de illis specialis mentio faciendâ esset.* Et ratio, cur non sit revocatum supradictum privilegium per bullam Cruciatæ, bene vero per Bullam Jubilæi, est, quia bulla, seu Indultum Cruciatæ est pertransiens, & ideo religionibus obesset; Bulla vero, seu Indultum Jubilæi est transiens, favens omnibus, nulli nocens; ideoque sæpe Pontifices declararunt, vi bullæ Cruciatæ se nolle revocare privilegia Religionum; secus vero vi Bullæ Jubilæi; quod præsertim constat ex declaratione Gregorii XIII. apud Rodriguez relata à Pasqualigo *de Jubilæo quest. 206.* his verbis: "Congregatio pro majori parte sensit pro negativa sententia videlicet, quod non possint Confessarium extra Religionem Regulares eligere" dixit tamen dubium esse referendum Sanctissimo Domino, qui postea die 19. Decemb. 1581. in Consistorio respondit: Tempore Jubilæi posse omnes Regulares confiteri peccata Sacerdotibus etiam Secularibus approbatis ad Confessionem; Nam in bulla non fit mentio, nisi de Ordinario vœorum, qui auditur sunt Confessiones, non de Ordinario penitentis." Immo nedum possunt Regulares Jubilæi confiteri cuicumque Confessario approbato ab Ordinario loci, tam Seculari, quam cujusvis Ordinis Regulari; sed etiam possunt absolvi à casibus suo Superiori Regulari reservatis, ut apud Nicolaum in *Floridulo verb. Jubilæum num. 6.* declaravit Sac. Cong. Episc. & Regul. 19. Apr. 1583. & Alexander VII. die 14. Maji 1653. in suo Brevis *incip. Unigenitus:* & sic antea declarasse Gregorium XIII. testatur Peyrin. *de privileg. Regul. tom. 3. c. 4. n. 3. pag. 1324.* & Murga in *tract. de benef. ecclesiasticis. q. 2. num. 121. pag. 44.*

Confessarius eligendus tempore Jubilæi debet esse approbatus ab Ordinario loci, seu ipsius Confessarii, non autem ab Ordinario penitentis; Ita Sacra Congregatio Concilii interpretando Bullam Jubilæi, & ex ejus sententia Sanctissimus declaravit, Bullam esse intelligendam de Ordinariis eorum, qui audiant Confessiones, non autem de Ordinariis penitentium; Sic refert Fagnan. *lib. decretal. in cap. Ne pro dilatione 16. de penit. & remissionib. num. 19.* Unde Regulares, ut absolvantur à reservatis virtute Jubilæi probabiliter non possunt eligere Confessarium approbatum à solo suo Prælato Regulari; Suarez, Reginald. Vega, Lugo, cum La Croix *l. c. num. 1465.* Filliuc. Lezana, Bossius, Henric. Faustus, & alii cum Viva *de Jubilæo q. 9. art. 1. num. 3.* Pontius *disp. 44. quest. 10. conclus. 5. num. 138.* Barbosa *super Concil. Trident. sess. 23. cap. 15. Quilici q. 5. art. 4. Mattheucci Casella Confessarii lib. 1. cap. 9. n. 8.* & alii. Et ratio, quia per Ordinarios locorum, à quibus Jubilares Confessarii debent esse approbati secundum bullam Jubilæi, ibi: *Ex approbatis à locorum Ordinariis, in communi sensu intelliguntur Episcopi; & secundum Sacram Rotam Romanam part. 11. dec. 33. num. 8. & part. 19. tom. 1. dec. 69. num. 15.* rigorose Ordinarii nomen soli Episcopo spectat, seu convenit, non autem inferiori. Opposita tamen sententia non caret aliqua probabilitate, eamque tutam in praxi vocat Gobat in *Quinario tract. 3. de Jubilæo num. 229.* & probabilissimam, & in praxi tutam appellat Silvius *res. var. verb. Jubilæum 1. quem sequitur Pontas verb. Jubilæum cas. 7.* & tenent Sanctarellus, Coriolanus, Rodriq. Bonac. apud Pasqualigum *q. 208. Diana part. 5. tract. 12. resol. 37.*

& alii dicentes sufficere, si Confessarius sit approbatus à solo suo proprio Prælato Regulari, quia Prælati Regularis est vere Ordinarius suorum subditorum habens in illos jurisdictionem ordinariam, ut dicit Rota *part. 13. dec. 54. num. 15.* appellatione Ordinarii venit omnes, qui exercent jurisdictionem ordinariam, quasi Episcopalem. Tum quia Favorabile interpretationem non recipit, que cum, cui favetur, ledere possit, favente aperte Regula 61. *Juris in 6. que sic expresse habet: Quod in gratiam alicujus conceditur, non est in ejus dispendium retrogendum.* Bulla autem Jubilæi plurimum lederet Regulares multos, & præter suum morem cogentur querere Confessarium ab Ordinario loci approbatum, & forte illum querere extra suum conventum.

Moniales tempore Jubilæi non possunt eligere Confessarium non approbatum in specie ad audiendas Monialium Confessiones; deducitur ex constit. XV. *incip. Inscrutabili:* & constitutione Clementis X. *incip. Supernâ:* ubi declaratur, Confessarios approbatos generaliter ad audiendas Confessiones secularium non posse audire Confessiones Monialium sine speciali approbatione pro ipsis. Et hoc etiam clare habetur ex declaratione Sac. Congregationis missa ad Episcopum Abulensem anno 1593. & relata ab Arauxo in *select. tract. 1. sect. 3. num. 15.* & à Cajetano de Alexandris in *Confessario Monialium cap. 6. §. 13. quest. 6.* in qua habetur, quod approbatus ad audiendas Confessiones certi generis personarum, vel in certa ecclesia, non censetur approbatus simpliciter, ac proinde quod non potest virtute Jubilæi eligi ad audiendas Confessiones aliarum personarum, aut extra ecclesiam sibi designatas, & sic tanto minus ad audiendas Confessiones Monialium sine specifica approbatione pro ipsis; Viva *de Jubilæo q. 9. art. 2. Molphessius, Pellizarius, Alphonsus de Leon. Faustus cum Cajetano de Alexandris l. c. Mattheucci Official. Curia cap. 13. quoad Confessarios Monialium num. 10. Felix Potestas tom. 1. part. 2. num. 1423. Lantusa verb. Jubilæum num. 2. La Croix lib. 6. part. 2. num. 1469. Quilici Confessarii manuduct. quest. 1. art. 1. num. 12. Polachus, Cespedes, & alii. Immo neque Confessarius approbatus pro uno monasterio potest tempore Jubilæi eligi à Monialibus distincti monasterii, ut colligitur ex cit. constit. Clementis X. *incip. Supernâ;* in qua, ut iam declaraverat Sac. Cong. Concil. super Constitut. Gregorii XV. *incip. Inscrutabili:* in responsione ad nonum, dicitur præcise: *Alique approbatus pro audiendis Confessionibus Monialium unius monasterii, minime posse audire Confessiones Monialium aliterius monasterii;* Mattheucci *l. c. num. 30. Viva l. c. sub num. 1. & alii. Vide verb. Approbatio art. 3. à num. 5. ad 12. & verb. Bulla Cruciatæ num. 12.**

Non desunt tamen, qui defendant absolute contrarium, ut Peyrinus *tom. 3. cap. 4. num. 4. pag. 225.* Bonacina *de sacramentis disp. 5. quest. 7. num. 72.* Bossius *sect. 2. punct. 4.* Pasqualigum *de Jubilæo quest. 210.* Portell. & Summa *Dianæ verb. Jubilæum num. 20.* & alii volentes, quod etiam Moniales tempore Jubilæi possint eligere quemcumque Confessarium ex approbato ab Ordinario locorum. Et ratio eorum est, quia bulla Jubilæi permittit omnibus utriusque sexus fidelibus etiam Regularibus, quod possint eligere Confessarium approbatum ab Ordinario locorum absolute; adeoque non apparet ulla ratio, cur requiratur specialis approbatio pro Monialibus. Et confirmant ex constitut. Urbani VIII. *incip. Pontificia sollicitudo:* in qua pro Jubilæo anni 1625. expresse concessit Monialibus, quod possent eligere quemcumque Confessarium ex approbato ab Ordinariis locorum, quod & concessit Innocentius X. pro Jubilæo anni 1650. ut refert Pasqualigum *loc. cit.* Et ad constitutiones Gregorii XV. *incip. Inscrutabili:* & Clementis X. *incip. Supernâ;* & ad decreta Sacre Congregationis, in quibus declaratur, Confessarios approbatos generaliter ad audiendas Confessiones secularium non posse audire Confessiones Monialium sine speciali approbatione pro ipsis, respondent supradicti Doctores, id verum esse extra Jubilæum, non vero tempore Jubilæi, pro quo Pontifices solent concedere etiam Monialibus, quod

quod possint eligere quemcumque Confessarium ex approbato ab Ordinariis locorum.

At non sint isti audiendi, nec sequendi, nisi aliter à Sancta Sede statuatur, ut declaretur, quia supradicti Pontifices in citatis Constitutionibus non dicunt absolute, ut Sanctimoniales possint eligere Confessarios quoscumque ex approbato ab Ordinariis locorum, sed expresse additur: *Ab eisdem Ordinariis locorum ad id probatis,* id est, ut explicant Doctores, ad munus Sanctimonialium Confessiones excipiendi probatos. Et quamvis in Jubilæis extraordinariis pro omnibus concessis soleat concedi generaliter, & absolute pro omnibus etiam Regularibus utriusque sexus facultas eligendi quemcumque Confessarium ex approbato ab Ordinariis locorum; tamen adhuc propter supra adducta dicendum est, non posse Moniales eligere nisi Confessarios specialiter approbatos pro ipsis, quia ex Regula 81. *Juris in 6. in generalis concessione non veniunt ea, que quis non esset verisimiliter in specie concessurus.*

Debent autem Ordinarii tempore Jubilæi approbare plures Confessarios, sive Seculares, sive Regulares, quos Moniales ipse extulerint, ut eos possint Moniales pro majori suo spiritali solamine eligere pro Jubilæo lucrando juxta intentionem Pontificis, ut decrevit Sac. Congr. Episcoporum & Regul. 31. Martii 1634. apud Lantusa *verb. Jubilæum sub num. 1.*

Confessarius approbatus limitate pro solis viris non potest tempore Jubilæi eligi à mulieribus; Ita Confessarius approbatus pro solis rusticis, non potest eligi à civibus; sic etiam approbatus limitate pro uno tantum loco, non potest eligi extra illum locum; Sic expresse habetur ex declaratione Sacre Congregationis missa ad Episcopum Abulensem anno 1593. relata supra sub num. 8. & tenent Filliuc. *tract. 7. cap. 9. num. 262. Diana part. 5. tract. 12. resol. 48. Gobat de Jubilæo cap. 31. num. 233. Viva de Jubilæo quest. 9. art. 2. num. 4. Bossius sect. 3. cas. 2. Trullench. Suarez, Rodriguez, Villalobos, Homobonus, Bordon. Tambur. Lugo cum La Croix lib. 6. part. 2. num. 1467. contra alios. Nec tempore Jubilæi potest eligi Confessarius complex, seu socius criminis, ubi id per legem diocesanam, seu Episcopi prohibetur, quia ibi relate ad complicem non habet Confessarius approbationem, cum Episcopus talem Confessarium non approbet, immo positive reprobet respectu ad suum complicem, seu socium sui criminis; Bonac. *de Sacramentis quest. 7. punct. 5. §. 4. n. 10. Moron. resol. 98. Aversa quest. 27. sect. 6. Viva quest. 11. art. 3. num. 4. Bellegambe quest. 5. & 6. La Croix loc. cit. num. 1368.* & alii contra Bossium, Pasqualig. Dicastill. & alios putantes non ideo tolli, vel impediri jurisdictionem à Papa concessam. Vide *verb. Complex peccati num. 1. & 2.* Nec potest extra necessitatem extremam pro Confessario eligi excommunicatus, suspensus, irregularis, & tanto minus depositus, & degradatus, quamvis antea fuisset approbatus, quia approbatio censetur revocata, ut recte dicit La Croix *loc. cit. num. 1468.**

Confessarius vi Jubilæi electis solet concedi quadruplex facultas. I. absolventi à quibuscumque censuris. II. absolventi à quibuscumque peccatis. III. commutandi vota. IV. commutandi opera præscripta; *Communis,* ut patet expresse ex verbis bullæ pro Jubilæo edi solite. Confessarius Jubilaris ratione facultatis sibi concessæ absolventi à quibuscumque censuris, potest absolvere à quibuslibet censuris, sive à Jure, sive ab homine quovis modo, & causa latis, etiam locorum Ordinariis, seu Papæ, & Sedi Apostolicæ quomodocumque reservatis; habetur expresse ex verbis bullæ pro Jubilæo edi solite ibi: "Sibi eligere possunt Confessarium tam secularium &c. qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, ac censuris à Jure, vel ab homine, quovis modo, & causa latis, seu indicis, necnon ab omnibus criminibus, quamvis enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolicæ, etiam in literis diæ Cœne Domini legi contentis, & nullis quomodocumque reservatis, in foro conscientie tantum, & hac vice absolvere, & liberare valeat."

Ratione tam amplæ facultatis absolventi ab omnibus censuris, etiam, & quomodocumque reservatis, potest Confessarius Jubilaris probabiliter absolvere etiam à censura hæresis, nisi hæc expresse excipiatur; Sic fuisse responsum in Sacra Penitentiaria an. 1617. occasione Jubilæi à Paulo V. concessi, & servari in praxi refert Filliucius *tract. 8. de Jubilæo cap. 10. num. 265.* & tenet Zerola *part. 2. praxis episcop. verb. Absolutio q. 8. conclus. 4. Corduba in Summa quest. 8. Lugo disp. 23. de Fide n. 102. Gobat tract. 3. de Jubilæo cap. 33. n. 248. Azorius part. 1. lib. 8. q. 12. Sanctarell. cap. 7. dub. 3. Reiffenstuel Theol. moral. tract. 12. distincti. 3. quest. 9. num. 129. & sequent. La Croix lib. 6. num. 1451. Sorus, Reginaldus, Fagundez, Bossius, & alii plurimi. Et ratio est, quia cum compertum sit plurimos graves Doctores defendere hanc sententiam, & in praxi plurimis Confessariis hanc opinionem sequentibus confirmari tempore Jubilæi absolutionem ab hæresi, si Pontifex vellet illam excipere, exciperet expresse, *argument. cap. Inter corporalia 2. de transit. Episcop. §. Sed neque istud, ibi: Unde si circa translationem idem fieri voluerit, quod de cessione dicitur, de translatione poterat expressisse, & in cap. Quia circa 22. de privilegiis ibi: Cum nihil exceperit, & potuerit excipere. (Lit. C. pag. 161. ante num. 49.)* Sicut de facto jam fecerunt alii Pontifices, quando voluerunt crimen hæresis esse exceptum, ergo cum id non exprimit, signum est, quod vult amplissimam conferre facultatem absolventi ab omnibus omnino reservatis: id enim congruit finem concessionis, ut scilicet posset quilibet Christianus Jubilæum lucrari, inter quos Christianos vere numeratur lapsus in hæresim, de hac vere penitens, & contritus, adeoque non apparet, cur is solus de mente Pontificis non possit fieri particeps Jubilæi, nisi expresse excipiatur. Tum quia beneficia Principum nulli tertio præjudicantia sunt largissime interpretanda; cap. Olim 16. de verb. signific. & ex Regula 15. *Juris in 6. Odiâ restringi, & favores conventi ampliari.**

Plurimi tamen alii cum Barbosa *de Offic. & Potest. Episcop. part. 2. allegat. 40. num. 32.* & novissime Pater Viva *de Jubilæo quest. 11. art. 11.* tenent oppositum. Immo Barbosa *loc. cit.* refert ex aliis sic declaratum per aliquos Romanos Pontifices, quæ declarationes, si vere emanassent, non esset locus dandus nostræ sententiæ: nisi dici posset, quod dictæ declarationes emanassent à Pontificibus circa proprias suas Bullas, aut quod ipsæ restringerentur intra limites Hispaniæ, aliorumque locorum, ubi viget Officium Sanctæ Inquisitionis, ad cuius instantiam dictæ declarationes emanaverint, ut patet ex verbis decreti relati à Diana *part. 1. tract. 5. res. 11.* Ad quod facit Responsio Sacre Penitentiariæ à Filliucio supra adducta, quæ si revera emanasset, & pro omnibus locis dictæ Pontificiæ declarationes, non potuisset ipsa sic respondere.

Confessarius Jubilaris ratione facultatis sibi concessæ absolventi à quibuscumque peccatis, potest absolvere ab omnibus peccatis Sedi Apostolicæ quomodocumque reservatis, & etiam à reservatis Episcopo, ut patet ex verbis bullæ Jubilæi adductis supra sub num. 17. Immo à reservatis Episcopo potest absolvere, etiamsi id non exprimat, cum in Jubilæo facultas absolventi à reservatis Sedi Apostolicæ ferat facultatem absolventi à reservatis Ordinariis locorum; Sic communissima Doctorem cum Suarez *disputat. 7. de censuris cap. 5. Viva de Jubilæo question. 11. art. 2. Diana part. 3. tract. 4. resol. 149. La Croix loco citato num. 1451.* A Confessario Jubilari potest etiam absolvi, qui spe Jubilæi commisit reservatum, quia hoc peccatum specialiter non reservatur; Sic communissima Doctorem cum Viva *loco citato art. 3. num. 1. La Croix loco citato num. 1431. Navarr. Bossio, Filliucius, Suarez, Sanchez, & alii passim: ac idem sub aliis terminis est, dum dicitur, quod qui peccat peccato reservato in confidentiam Jubilæi, potest virtute Jubilæi absolvi; peccare autem in confidentiam Jubilæi est, quod notitia Jubilæi infuset in peccatum, seu sit ejus causa, quatenus seclusa Jubilæi notitia, & spe facilis absolutionis, reservatum non*